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SUOMEN KANOOTTILIITON STRATEGIA 2005­2010

MISSIO
Suomen Kanoottiliiton päämääränä on edistää melontakulttuuria kaikissa sen muodoissa Suo­
messa ja muualla. Mottona on ”Olé Meloja!”

VISIO
Suomen Kanoottiliitto on aktiivinen, arvostettu, yhteistyökykyinen, sopuisa ja tunnettu kansalli­
nen ja kansainvälinen melontaliikunnan edistäjäjärjestö, jossa ovat tasa­arvoisesti edustettuna
kaikki melonnan eri lajit.

TOIMINNAN ARVOT
Suomen Kanoottiliiton perusarvoja ovat sitoutuneisuus, yhteistyökyky, asiantuntevuus, suunni­
telmallisuus, oikeudenmukaisuus ja innovatiivisuus kaikilla toiminnan tasoilla.

TOIMINTAYMPÄRISTÖ
Yhteiskunnan muutosten myötä myös liikuntakulttuurissa tapahtuu muutoksia siten, että perin­
teisen seuratoiminnan rinnalle on noussut uusia järjestäytymistapoja yksin ja ystävien kanssa
liikkumisen, työpaikkaliikunnan sekä kaupallisten liikuntapalvelujen asiakkuuden. Liikuntakult­
tuurin sisällä liikkumisen tavoitteet, tarpeet ja tavat moninaistuvat ja melontaa harrastetaan näis­
sä kaikissa toimintamuodoissa. Toisaalta huippu­urheilun asemaa osana suomalaista kulttuu­
rielämää ei suomalaisessa yhteiskunnassa arvosteta.

Kansalaiset ovat jakautuneet liikunnallisesti aktiivisiin ja passiivisiin liikkujiin. Ristiriitaa aiheut­
taa liikunnan harrastamisen kokonaismäärän ilmoitettu lisääntyminen ja kansalaisten kunnon
huonontuminen. Liikunnan kentällä korostetaan eettistä vastuuta, yhdessä tekemistä ja kasvatuk­
sellisuutta. Keskustelun aiheeksi on myös noussut se, miten eriytetään taloudellista voittoa ta­
voitteleva ammattilaisurheilu liikunnan kansalaistoiminnasta ja lisäksi miten tuetaan huippu­
urheilua, joka vaatii ammattimaista otetta, mutta ei välttämättä elätä harrastajaansa. Huomattavaa
on se, että liikunnan ja urheilun julkisen rahoituksen suhteellinen osuus on laskenut. Veikkaus­
voittovaroista ja muistakin julkisista varoista ollaan halukkaita tukemaan laaja­alaisesti erityises­
ti lasten ja nuorten monipuolista liikuntaharrastusta sekä aikuisten terveyttä edistävää liikkumis­
ta. Sen sijaan huippu­urheilun julkinen rahoitus ei ole kasvanut tarpeiden mukaan. Menestys
huippu­urheilussa on kuitenkin edellytyksenä uusien talousresurssien hankkimiseksi ja lajin tun­
nettuuden sekä lajin harrastajien lisäämiksi.

Suomen Kanoottiliitossa on jäsenseuroja noin 70. Melonnan harrastajia näissä seuroissa on noin
9000, joista vajaa tuhat on nuoria eli alle 19­vuotiaita. Kilpailulisenssin maksaneita aikuisia ja
nuoria on noin 300. Sidos­ ja kohderyhmillä voi olla hyvin erilaiset odotukset melontaharrastuk­
sesta: osa hakee ystäviä ja iloista harrastusta, osa haluaa liikkua luonnossa, vanhemmat toivovat
turvallista harrastusta lapsille sekä kasvatusvastuun jakamista, kunnat mahdollisesti yhteistyötä
ja yhteydenottoja paikallistason liikunnan toteuttamiseksi ja valtio odottaa vastuuta kansalais­
toiminnan edistämisessä, urheilijat taloudellista tukea ja reilua peliä sekä yritykset mahdollisuut­
ta eettiseen sponsorointiin. Melontaurheilun ja melontaharrastuksen kehittäminen liiton sisällä
tasapuolisesti palvelee kaikkien etua.

Päätavoitteet strategiakaudelle on nostaa melonta yhdeksi suuriksi lajeiksi kaikilla toiminta­
aluille, saattaa koulutus­ ja valmennusjärjestelmän kuntoon sekä palkata liitolle päätoiminen toi­
minnanjohtaja.
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TAVOITTEET STRATEGIAKAUDELLE

1. Organisaation selkiyttäminen
Tavoitteena on selkeä, yksinkertainen, tehokas ja yhteistyökykyinen organisaatio, jossa kaikkien
toimijoiden tehtävät on selkeästi määritelty. Tähän tavoitteeseen päästään seuraavien osatavoit­
teiden avulla:
1. Hallituksen toimintakyvyn varmistaminen selkeyttämällä työnjakoa varsinaisten jäsenten ja

varajäsenten kesken sekä jaostojen määrän pitäminen optimaalisena ja niiden tehtävien sekä
vastuualueiden määrittäminen suhteessa hallituksen ja sen jäsenten tehtäviin.

• Pitkällä aikavälillä toiminnan järkeistäminen tehostaa koko liiton toimintaa ja tuo säästöjä.
2. Yhteistyökumppaneiden hakeminen rahoituspohjan laajentamiseksi.
3. Päätoimisen toiminnanohjaajan palkkaaminen vuonna 2006, kuitenkin viimeistään strategia­

kauden lopussa, mikäli palkkauksen taloudelliset perusteet on ratkottu ja liiton perustoimin­
not turvattu.

2. Jäsenseurojen palveleminen
Suomen Kanoottiliiton tehtävänä on tukea seuroja koulutus­, tiedotus­ ja edunvalvonta­asioissa.
Tämä tavoite pitää sisällään sekä sisäisen (hallitus­jaostot­jäsenseurat) että ulkoisen (mm. tiedo­
tusvälineet) yhteistyön.
1. Tukea seuroja uusien toimintamuotojen käynnistämisessä sekä koordinoida seurojen ja me­

lonnan eri lajien välistä yhteistyötä.
• Esimerkiksi nuorisotoiminnan järjestämisessä Suomen Kanoottiliitto voi tilata osaamista seuralta,

jossa jo on vankkaa nuorisotyötä ja näin viedä tieto­taitoa uusille alueille.
2. Järjestää koulutusta ja neuvontaa mm. seuran perustamisesta ja toiminnasta (mm. lainsäädän­

tö), massatapahtumien järjestämisestä, toimittaa koulutusaineistoja ja –paketteja eri aihealu­
eista sekä seurata lainsäädäntöä.

3. Tiedotuksen tehostaminen jäsenseuroihin päin esimerkiksi säännöllisten sähköpostitiedottei­
den avulla sekä Internet­sivuston pitämisellä ajantasaisena.

• Tiedotteiden sisältöä koordinoivat hallitus ja jaokset, ja käytännössä toimisto hoitaa tiedottamisen.
4. Positiivisen näkyvyyden lisääminen tiedotusvälineissä ja ulkosuhteiden hoitaminen

• Mm. eri melonnan lajien huippuja hyödynnetään tiedottamisessa ja nuorisotoiminnan keulakuvina
(vastineeksi liiton tuesta pieni panos yhteiseksi hyväksi).

3. Nuorisomelonta
Suomen Kanoottiliiton tavoitteena on melontalajien tunnettuuden kohottaminen lasten ja nuorten
keskuudessa sekä ympärivuotisten harrastusmahdollisuuksien tarjoaminen lapsille ja nuorille.
Strategiakaudelle on asetettu seuraavat tavoitteet:

1. Kehitetään yhteistyötä eri liikuntalajien ja eri seurojen/alueiden välillä
• Esimerkiksi nuoret harrastavat monipuolisesti melontaa tukevia apulajeja kuten hiihtoa.

2. Kehittää toimiva nuoriso­ohjaaja­ ja nuorten valmentajakoulutusohjelma jo toimivien jär­
jestelmien (ohjaaja­ ja opaskoulutukset) rinnalle.

3. Kehittää Nuori Suomi –yhteistyötä ja opastaa seurat tarjoamaan mahdollisuudet sekä lii­
kuntaan että kilpailemiseen nuorille

• Otetaan käyttöön eettiset pelisäännöt ja ohjeet lasten ja nuorten parissa tapahtuvalle toiminnalle.

4. Kunto­, retki­ ja virkistysmelonta
Suomen Kanoottiliiton tehtävänä on osaltaan sitoutua kehittämään ja tukemaan melontaharras­
tuksen mahdollisuuksia Suomessa seuraavien tavoitteiden avulla:
1. Liitto vahvistaa yhteistyössä muiden retkeilyä ja luontoliikuntaa edistävien tahojen kanssa

vesiretkeilyn edellytyksiä
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• mm. puolustamalla jokamiehenoikeuksia, vaikuttamalla valtiovaltaan ja kuntiin rantojen ja saaris­
tojen kaavoituskysymyksiin retkeilykohteiden ja leiripaikkojen turvaamiseksi sekä edistämällä
turvallista ja ympäristön huomioon ottavaa vesiliikenne­ ja retkeilykulttuuria.

2. Suunnittelee ja tuottaa palveluja seurojen ja melontayrittäjien tarpeisiin mm. osallistumalla
virkistysmelonnan ohjaaja­ ja opaskoulutuksen järjestämiseen.

3. Kehittää retkimelonnan palveluja.
• esim. hakemalla opetusministeriöstä ns. kehittämisrahaa (kehittämiskohteita voivat olla esim. yö­

pymispaikat, kartat, retkireitistöt).
4. Ohjaa seuroja ja melontayrittäjiä alueelliseen yhteistyöhön kehittämään retkimelonnan palve­

luja.

5. Kilpa­ ja huippumelonta
Suomen Kanoottiliiton tehtävänä on kehittää kaikille kilpamelontalajeille kansallinen valmen­
nus­ ja kilpailujärjestelmä, joka mahdollistaa menestymisen myös kansainvälisissä melontata­
pahtumissa ja arvokilpailuissa. Tämä tavoite saavutetaan seuraavien toimenpiteiden avulla:
1. Kaikille melonnan kilpailulajeille luodaan harjoittelu­ ja kilpailuolosuhteet kansainvälisen ta­

son vaatimusten mukaisesti.
• Luodaan alueellisesti kattavat, kilpailusääntöjen mukaiset suorituspaikat kaikille kilpailulajeille

yhteistyössä sidosryhmien kanssa
• Järjestetään säännöllisesti tuomari­ ja valmentajakoulutusta
• Huolehditaan että kansalliset kilpailusäännöt ovat jatkuvasti kansainvälisten sääntöjen mukaisia

2. Kehitetään yhtenäinen ja selkeä edustusjoukkueiden valmennus­, leiritys­ , testi­ ja valintajär­
jestelmä kaikille melonnan kilpailulajeille.

• Kaikessa toiminnassa  noudatetaan avoimuutta sekä voimassaolevia antidoping­sääntöjä ja reilun
pelin henkeä

• Vastuuvalmentajat ja edustusryhmät nimetään syksyisin, mutta kokoonpano tarkistetaan
alkukaudesta karsintakilpailujen perusteella

• Edustusryhmien yhteisleiritystä hyödynnetään uusien valmentajien ja urheilijoiden
kouluttamisessa

• Edustusurheilijoiden valmennusta tehostetaan ja keskitetään ammattitaitoisen valmennuksen
piiriin

• Strategiakauden aikana hankitaan päävalmentaja (kokopäivätoiminen)
3. Kehitetään kansainvälisistä yhteistyötä melonnan näkyvyyden ja arvostuksen nostamiseksi.

• Osallistutaan lähialueilla leiritysyhteistyöhön ja kilpailuihin sekä järjestetään kotimaassa
kansainvälisiä kisoja

4. Selkeytetään melonnan eri kilpailulajien taloudellisen tuen periaatteita.
• Melontalajien tuki perustuu valmennus­ ja kilpailujärjestelmän kattavuuteen, tuloksiin ja

sidosryhmien määrittämään merkittävyyteen
• Periaatteet tarkistetaan olympiadin välein

5. Kehitetään ja monipuolistetaan kilpa­ ja huippumelonnan viestintää
• Melontaseuroja kannustetaan monipuolistamaan nuoriso­ ja aikuisliikuntatoimintaansa
• Ulkoisessa viestinnässä tuodaan kilpa­ ja huippumelonnan monimuotoisuus ja kansainvälisyys

voimakkaasti esille

STRATEGIAN TOTEUTUKSEN SEURANTA
Seurannan vastuu on Kanoottiliiton hallituksella ja toteutusvastuu hallituksella, mutta erityisesti
jaostoilla, työryhmillä, toimistolla ja seuroilla. Tavoitteiden toteutumista seurataan vuosittain lii­
ton kevätkokouksessa, johon hallitus toimittaa raportin. Raportin tulee sisältää myös jäsenseu­
roille tehtävän strategian toteutumista seuraavan kyselyn tulokset. Viimeisenä strategiavuonna
tavoitteiden toteutumisesta Suomen kanoottiliiton istuva hallitus tekee arvioinnin, joka toimite­
taan jäsenseuroille. Arviointiraportti toimii myös uuden strategiakauden suunnittelun perustana.
Tämä strategia ei kuitenkaan ole tarkoitettu pysyväksi koko määrittelykaudelle, vaan strategiaa
voidaan parantaa ja päivittää vuosittain, mikäli siihen havaitaan tarvetta.


